《本件連絡先》

【教育活動に関すること】          【健康管理等に関すること】

小中学校課 学事グループ 大西・辻本      保健体育課 保健・給食グループ 川口

TEL 06-6944-6886               TEL 06-6944-9365

教小中第３１８１号

令 和 ４ 年 １ 月 ６ 日

各市町村教育委員会

学校教育指導主管課長 様

学 校 保 健 主 管 課 長 様

大 阪 府 教 育 庁

市町村教育室小中学校課長

教育振興室保健体育課長

「学校園における新型コロナウイルス感染症対策マニュアル（令和４年１月６日 第３版）

（市町村立学校園版）」について

標記について、文部科学省作成の「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュ

アル（2021.11.22 Ver.7）」に基づき、大阪府教育庁として、別添のとおり「学校園における新型コロナ

ウイルス感染症対策マニュアル（令和３年度版）」を改訂しました。

つきましては、貴所管学校園に周知いただきますようお願いいたします。

なお、本マニュアルを改訂するにあたり参考とした、文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課か

らの令和３年 11 月 22 日付け事務連絡及び令和３年 12 月 10 日付け事務連絡を、別添（写し）のとおり

送付します。データ容量の関係で鑑文のみ送付いたしますので、下記ウェブページのマニュアル等の内

容を御確認願います。

また、３学期開始に向け、新型コロナウイルス感染症の拡大傾向が見られることから、児童生徒に対

して毎日の健康観察の実施や、手洗い、咳エチケットなどの基本的な感染症対策の徹底など、本マニュ

アルを参照の上、引き続きご指導いただきますようお願いいたします。

その他、本件について御不明な点等があれば、下記連絡先まで連絡願います。

＜文部科学省のマニュアル掲載アドレス＞

・学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～

（2021.11.22 Ver.7※2021.12.10 一部修正）

https://www.mext.go.jp/content/20211210-mxt_kouhou01-000004520_2.pdf

・学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～

（2021.11.22 Ver.7※2021.12.10 一部修正）別添資料

https://www.mext.go.jp/content/20211210-mxt_kouhou01-000004520_3.pdf

https://www.mext.go.jp/content/20211210-mxt_kouhou01-000004520_2.pdf
https://www.mext.go.jp/content/20211210-mxt_kouhou01-000004520_3.pdf